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Ročník XLV    duben 2021           číslo 2 

SLOVO MÁ STAROSTA 

Vážení spoluobčané, 

zimní období nás už dávno opustilo. Máme za sebou první 

jarní měsíc, ale ještě jsme se vlastně neohřáli. Tento průběh 

jara, jako by kopíroval průběh vleklé koronavirové 

pandemie. Věřme však, že již brzy přijde faktické 

rozvolňování. Věřme také, že se konečně dočkáme většího 

počtu vakcín, aby se mohlo očkovat opravdu ve větším 

měřítku. Je to jediná cesta, jak se vrátit co nejdříve  

k normálnímu životu.  

Nabízíme všem, kteří mají eventuální problémy se 

zaevidováním k očkování, aby se s klidným svědomím obrátili 

na úřad městyse. Rádi Vám s administrativou pomůžeme. 

Pokud tak budete chtít učinit, volejte nebo přijďte na úřad 

městyse. Je však potřeba mít u sebe občanský průkaz, 

kartičku pojištěnce a svůj mobilní telefon! 

Jak jsem sděloval již v minulém vydání, přes všechny tyto 

problémy se život nezastavil a stále věříme v lepší časy. Daří 

se nám realizovat projekty, které jsme si předsevzali. Velice 

rád konstatuji, že 22. dubna byl vydán kolaudační souhlas  

s užíváním nástavby 2. nadzemního podlaží jihovýchodního 

křídla objektu mateřské školy, jejíž součástí byla 

rekonstruována školní kuchyně. Díky tomu jsme připraveni  

v příštím školním roce přijmout do MŠ více dětí. Na základě 

realizace nástavby jsme podali novou žádost o dotaci, 
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pomocí které bychom chtěli rekonstruovat kotelnu budovy 

základní školy a modernizovat původní výukové i provozní 

prostory budov mateřské školy. Rádi bychom instalovali nové 

podhledy místností včetně nového osvětlení (i ve školní 

jídelně) a přáli bychom si vybavit i původní učebny 

klimatizací. 

Rovněž tak byla dokončena 1. část naučné stezky v lese  

za fotbalovým hřištěm, kde chybí pouze vybavit nástěnku 

příslušnou informativní tabulí. To dosud vůbec nevadilo, 

protože se paní Mgr. M. Danišková, učitelka místní základní 

školy, již podruhé rozhodla a sama zajistila velice poutavou 

poučnou stezku, a to nejen pro děti. Dovolte mi proto vyslovit 

ji poděkování za nás všechny, kteří se v rámci procházek 

postupně dovídáme vždy něco nového o svém okolí. 

Ve vztahu k této naučné stezce je potřeba sdělit informaci  

o usnesení zastupitelů městyse na jejich poslední schůzi dne 

31. března. Zastupitelstvo městyse vyslovilo souhlas s možností 

omezeného parkování podél naučné stezky v lese, ale pouze 

pro jedno vozidlo, nutné k obsluze přilehlé nemovitosti. 

Vážení spoluobčané, poděkování zaslouží i spolek Brozany, 

zs. Z jeho iniciativy jsou udržovány v našem okolí dvě menší, 

ale z hlediska Ústeckého kraje významné přírodní lokality. 

Obě lokality jsou známé výskytem Hlaváčku jarního, který je  

v přírodě poměrně vzácný. Z kraje roku je pracovníci služeb 

Brozany označili tabulkami, kde se můžete dozvědět i další 

důležité informace. Kromě toho spolek instaluje v našem okolí 

odpočinkové lavičky pro všechny, kteří mohou naplnit motto 

jednoho televizního seriálu: „Člověče rozhlédni se“. 

Jen stěží mohla někomu uniknout velká rekonstrukce budovy 

zdravotního střediska, která ovlivňuje život v celém jeho okolí. 

V rámci rekonstrukce bylo oproti projektu navíc nutno 

vyměnit celou, značně poškozenou dřevěnou konstrukce 

střechy. I když tímto navýšením práce došlo ke zdržení, ostatní 

práce nabraly vysoké tempo, aby mohl být dodržen termín 

dokončení – říjen 2021. Znovu mi dovolte poděkovat  

za shovívavost jak lékařů, tak všech pacientů, ale 
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i kolem – jdoucích, kteří musí strpět omezení dané 

rekonstrukcí budovy. 

Závěrem mi dovolte dvě sdělení. Tím prvním je informace, že 

projektová dokumentace nového mostku přes mlýnský 

náhon za budovou úřadu městyse je hotová a nyní probíhá 

stavební řízení. Tou druhou je pak pro mnohé potěšitelná 

informace, že provozovatel po prověření telekomunikační 

sítě odsouhlasil vypracování projektu a následnou realizaci 

vysokorychlostního internetu v Brozanech n. O. Je tedy  

na každém z vlastníků domů a bytů, aby včas zvážil mnohé 

výhody připojení, které nabídne občanům do budoucna 

netušené výhody. 

Vážení spoluobčané, doba je stále pro mnohé složitá. Přesto 

doufáme, že se co nejdříve začne situace uvolňovat. I když 

už se někteří školáci vrátili, přesto je na chodbách naší školy 

stále relativní klid.  

Přeji vám všem hodně zdraví, štěstí a osobních i pracovních 

úspěchů, aby veškeré vaše konání přinášelo uspokojení 

nejenom vám, ale i vašemu okolí. 

 
       Ing. Václav Bešta, starosta městyse  
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ZÁPIS DO MŠ V BROZANECH N.O.  

Zápis pro školní rok 2021/2022 bude i v letošním roce 

probíhat bez přítomnosti dětí. Uskuteční se v termínu od 3.  

do 14. května 2021. 

V tomto termínu doručí zákonný zástupce žádost o přijetí  

(tj. přihlášku) jedním z těchto způsobů: 

1. do datové schránky školy: 6hxmby7 

2. e-mailem s uznávaným elektronickým podpisem 

(nelze jen poslat prostý email!) na adresu  

brozanyms@seznam.cz 

3. poštou doporučeně na adresu školy Základní škola  

a Mateřská škola Brozany n/O, Školní 36, 411 81 

Brozany n/O 

4. osobním podáním v kanceláři mateřské školy  

na adrese Ke Hřišti 379, Brozany nad Ohří – 

 po předchozí domluvě na tel. 723 869 047 

Je potřeba doručit: 

1. Žádost o přijetí – žádost je ke stažení na webových 

stránkách školy www.skola-brozany.cz v části 

Mateřská škola, Pro rodiče/Ke stažení.  

2. K žádosti je nutné doložit ještě rodný list dítěte – 

postačí odeslat jeho prostou kopii. 

3. Potvrzení lékaře o očkování - dle zákona je potřeba 

doložit splnění podmínky povinného očkování (tato 

povinnost se netýká dítěte, které bude plnit povinné 

předškolní vzdělávání, tj. které k 31.8.2021 dovrší 5 let) 

– tiskopis je ke stažení rovněž na stránkách školy. 

Na e-mailovou adresu, kterou uvedete v přihlášce, vám 

bude doručen e-mail, kterým potvrdíme přijetí přihlášky  

a přidělíme registrační číslo. Výsledky budou zveřejněny  

pod registračními čísly. 

V případě dotazů nás neváhejte kontaktovat e-mailem na 

adrese brozanyms@seznam.cz nebo na tel. 723 869 047 

mailto:brozanyms@seznam.cz
http://www.skola-brozany.cz/
mailto:brozanyms@seznam.cz
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Základní škola a Mateřská škola Brozany nad Ohří 

oznamuje: 

po rekonstrukci MŠ budeme ve školním roce 2021/2022 

navyšovat kapacitu mateřské školy 

a přijímat i děti z jiných obcí. 

 

Nabízíme 

• Menší počet dětí ve třídách 

• Lepší možnost individuální práce 

• Kvalifikovaný tým učitelek, pro nejmladší děti navíc 

chůvu 

• Propracovaný vzdělávací program 

Více informací a virtuální prohlídku mateřské školy nabízíme  

na webových stránkách školy www.skola-brozany.cz 

 

http://www.skola-brozany.cz/
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA INFORMUJE 

Do školy kyvadlově 

Část dětí se konečně dočkala a 12. dubna se vrátili  

do školních lavic žáci prvního stupně. Zatím sice jen 

kyvadlově „na dvě směny“, ale i tak se to setkalo  

s všeobecným nadšením.  

V aktuálním režimu se prezenčně vzdělávají třídy 1., 3. a 5.  

v lichý týden a sudý týden přebírají štafetu třídy 2. a 4. Třídy 

druhého stupně prozatím zůstávají na distanční výuce.  

V týdnu, kdy se děti z prvního stupně vzdělávají prezenčně, 

mají automaticky přihlášené obědy ve školní jídelně. V době 

distanční výuky jsou jim obědy naopak automaticky 

odhlášeny.  

Podle platných nařízení probíhá 2x týdně testování na Covid 

19 neinvazivními antigenními testy. S nosními šimrátky se již 

žáci důvěrně seznámili, a tak můžeme říct, že si testování 

zařadili na seznam rituálů ranní hygieny :-). 

Vychovatelky ze školní družiny připravily pro děti v březnu 

Fotosoutěž, která byla téměř pátrací. Na webu školní družiny 

byly zveřejněny fotografie s detaily některých zajímavých 

míst v naší obci. Například dům s číslem popisným 1, detail 

ornamentu na soše sv. Jana Nepomuckého, detail fasády  

na budově mlýna atd. Děti měli místa najít, vyfotit se u nich  

a pojmenovat.  

Velikonoční soutěžní stezka lesem byla také dílem týmu ŠD. 

Děti při putování lesem plnily různé úkoly spojené  

s velikonočními svátky a tradicemi. Po úspěšném luštění 

objevily tajenku. Cílem obou aktivit bylo nejen poznávání 

okolí obce a tradic, ale také motivovat děti k pohybu  

v přírodě.  

 

Od 12. dubna po nástupu prvního stupně k prezenčnímu 

vzdělávání funguje opět ranní i odpolední družina.  

 

Mgr. Radka Krunclová 
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GREENHORSE INFORMUJE 
 

I když počasí tomu zatím nenasvědčuje, máme tu jaro a s ním 

přicházející čas mláďátek. Podzimní ozdravný pobyt našich 

koz přinesl své ovoce v neděli 7. března, kdy koza Tereza 

porodila trojčata. Zřejmě se rozhodla pro záchranu 

zachování rodu, protože koza Běta nás přesvědčila, že  

na děti má ještě čas :-). 

A tak se v naší kozí ohrádce prohání tři kůzlata, která naštěstí 

neotevírají vrátka, a kdo je jejich maminka dobře vědí :-). 

 

Připomínáme ještě volná místa na letošním Letním hlídání      

v termínu od 26. až 30. 7. 2021. Náš původní záměr byl zaměřit 

každý z turnusů na jiné téma. Množí se ale dotazy či prosby 

rodičů, že jejich děti by raději na Hlídání u zvířátek, které se 

zaplnilo jako první. Proto pokud ještě s přihlášením vašeho 

dítěte váháte právě z tohoto důvodu, ozvěte se nám na tel. 
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725 927 532 nebo 777 249 509. Tematické zaměření můžeme 

dětem přizpůsobit.  

 

Nadále trvá možnost odběru koňského hnoje. Bohužel jsme 

kvůli neukázněným kolemjdoucím, kteří krmili koně, museli 

ohradit i hnojiště. Elektrický ohradník jsme upravili tak, aby 

bylo možné hnůj odebrat. V případě potřeby se s námi 

domluvte telefonicky na výše uvedených číslech.  

 

Projekt přírodní zahrada 

V prostoru, který odděluje výběhy pro koně od místní 

komunikace vzniká projekt Přírodní zahrady. Všímavým jistě 

neuniklo budování tzv. Benjes hecke (živý-mrtvý plot) 

pojmenovaný po svém tvůrci Hermannu Benjesovi. Tento 

německý krajinář a permakulturista začal v sedmdesátých 

letech 20. století využívat odpad po prořízce (větve, proutí, 

chrastí) ke stavbě tzv. liniových předělů v zemědělské krajině. 

Benjes ploty kromě možnosti ekologického zpracování 

odpadu ze zahrady poskytují útočiště mnoha druhům 

ptactva, hmyzu a drobných savců.  

Rádi bychom touto cestou poděkovali za ochotu  

a spolupráci servisní organizaci městyse Služby Brozany, která 

nám dodala velké množství „stavebního materiálu“  

po prořezu a údržbě zeleně v obci. Značná část materiálu 

pocházela také z areálu Autokempu Brozany, odkud jsme si 

mohli odvézt klestí po prořezu stromů. Děkujeme tímto také 

provozovateli autokempu.  

 

V další fázi vzniku přírodní zahrady dojde k úpravě terénu  

a vysetí květnaté louky, osazení keři vábícími hmyz, 

vybudování hmyzího hotelu, broukoviště. Benjes plot dostane 

po finálním zástřihu kabát z popínavých rostlin.  

 

Více informací naleznete na www.greenhorse.cz  

nebo na facebooku (Green Horse Brozany n. O.). 
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Milí zahrádkáři, pokud budete provádět prořez ovocných 

stromů, popřípadě prořez lísky, vrby nebo břízy, naše Běta  

a Tereza ocení vaše stromoví jako okus. Když nám váš 

„bioodpad“ nabídnete, moc rádi si ho odvezeme nebo se  

s vámi na odběru domluvíme.  

Pro zájemce stále platí možnost odvozu koňského hnoje. 

Nabírejte si dle potřeby na svá vozítka. V případě zájmu  

o větší množství se nám ozvěte, rádi se domluvíme.  

 

Prosba nakonec: s rozmachem covidové turistiky se rozšířil 

pro koně velmi nebezpečný nešvar, který provozují tzv. 

„krmiči“.  Jsou to lidé, kteří na procházkách krmí cizí zvířata 

bez vědomí a souhlasu majitele. Zvlášť u koní se jedná  

o obrovské riziko. Trávení koně je velmi citlivé, navíc jednotliví 

koně mají své zvláštní stravovací potřeby. Dílo takových 

„krmičů“ může mít za následek náklady v řádu desetitisíců  

na veterinární léčbu, ale v 90 % případů končí úhynem nebo 

nuceným uspáním koně.  

Proto moc prosíme, nikdy, opravdu nikdy, nekrmte cizí zvířata 

a pokud uvidíte kohokoli, že toto pravidlo porušuje, 

neváhejte ho upozornit a informovat majitele. Můžete tak 

zachránit nejeden zvířecí život.  Děkujeme. 

  Mgr. Radka Krunclová 

SPORT TEAM INFORMUJE 
Vzhledem k vládnímu nařízení zatím není možné uspořádat 

tradiční Běh do schodů o pohár starosty městyse. Z tohoto 

důvodu budeme zřejmě nuceni tuto akci posunout  

na termín, kdy se uskuteční brozanská pouť 

(předpokládáme, že bude odložena). Start závodu bude 

klasicky v pátek v 16:00 před poutí. 

 

Běh okolo Hostěnic je v plánu v sobotu 05.06.2021. Start 

hlavního závodu bude v 17:00. Starty závodů pro děti  

a mládež do 15 let jsou plánovány na 15:00. V tomto případě 

věříme, že bude možné akci již uspořádat. 
Za SPORT TEAM BROZANY: Mgr. Jan Řebíček 
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MYSLIVCI INFORMUJÍ 

Pomalu odchází zima, která nás letos obdarovala slušnou 

nadílkou sněhu. Končí období, které se dalo charakterizovat 

jako období strádání zvěře, a při kterém bylo potřeba 

dodržovat v přírodě klid a nestresovat už tak mrazem  

a nedostatkem potravy oslabenou zvěř. Nyní navazuje 

období, kdy dochází na území celé naší honitby k hnízdění  

a kladení mláďat volně žijících druhů. V této době je stále na 

místě dát mláďatům možnost rozkoukat se v novém prostředí 

a nabrat tolik sil, aby byla schopna sama ohrožujícím vlivům 

uniknout. Dostáváme se tak k problému, o kterém chci 

hovořit a který už byl nastíněn v jednom z mých předchozích 

článků, a tím je venčení volně se pohybujících psů v honitbě.  

Předně je potřeba si vysvětlit, co to honitba je. Honitbu tvoří 

honební pozemky, lesní, polní nebo smíšené, které orgán 

státní správy myslivosti uznal za honitbu. Pro zjednodušení 

doporučuji neznalým majitelům psů považovat všechny 

pozemky v okolí obce za honební. Pro informaci uvádím 

Zákon o myslivosti č. 449/2001 Sb., který upravuje povinnosti 

vlastníků domácích zvířat v § 8, 9 a 10. Zákon přímo zakazuje 

vlastníkům nechat domácí zvířata volně pobíhat v honitbě 

mimo vliv svého majitele nebo vedoucího. Většinou se lidé 

domnívají, že mimo obec mohou psa vypustit například  

z důvodů výcviku nebo aby se „prostě jen proběhl“. Je to 

však zakázáno. Neuvědomují si, jaké riziko představují pro 

zvěř a speciálně pro výše zmíněná mláďata. Když se vrátím  

k Zákonu o myslivosti, mohu citovat jeho úryvek „Orgán státní 

správy myslivosti uloží pokutu až do výše 10.000 Kč fyzické 

osobě, která se dopustí přestupku tím, že nesplní nebo poruší 

povinnosti uvedené v §9 odst. 1“, tedy například pouští svého 

mazlíčka na volno.  

Cílem zákona je chránit zvířata, zvěř a přírodu. Určité měsíce 

roku jsou navíc kritičtější než jiné. Jde o období strádání zvěře 

v zimě, se sněhovou pokrývkou a mrazem. Dále jde o období 

hnízdění, vysokého stupně březosti samic, tedy přibližně  

od března do kladení mláďat a zhruba měsíc po něm.  
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V takovém období může rušení zvěře volně pobíhajícím 

pejskem skončit útrapami i smrtí volně žijících zvířat. Za vše 

hovoří letos již třetí případ, ke kterému byli přivoláni naši 

členové a při kterém byl nahlášen buďto již zadávený nebo 

vážně poraněný kus srnčí zvěře, u kterého muselo dojít  

k následnému utracení (pro představu, jak žalostný je to 

pohled, přidávám fotografie zadávené březí srny a dále srny 

u níž došlo volně pobíhajícím psem k prokousnutí břicha  

a odtržení zadního běhu). Pokud to vezmeme do důsledku, 

takovéto chování se dá podle současné legislativy 

klasifikovat jako týrání, za něž může hrozit i trestní stíhání. 

Kdybychom se na to podívali ještě z jiného úhlu, tak cena 

jedné ztržené srny je podle 

Sazebníku minimálních 

hodnot upytlačené zvěře 

stanovena na 14 100,-.  

V případě že byla březí  

s jedním až dvěma srnčaty 

(kdy hodnota jednoho 

srnčete je 13 900,-),  

je zřejmé že se pohybujeme 

nad spodní hranicí  

pro trestný čin. 

Co napsat závěrem? Pevně 

věřím, že většina občanů se 

chová zodpovědně, a také 

že není naším cílem někoho 

oznamovat orgánu státní 

správy myslivosti. Na druhou 

stranu je potřeba si 

uvědomit, že posláním myslivosti je mimo jiné ochraňovat 

přírodu a pečovat o zvěř. Buďme k sobě a k přírodě vzájemně 

ohleduplní a vyvarujme se zbytečným nepříjemnostem  

při řešení důsledků chování našich mazlíčků. Pes za to 

nemůže, lovení má v genech. Odpovědnost za něho nese 

jeho páníček. Děkujeme za pochopení.  

         Za myslivecký spolek Brozany – Písty: BcA. Josef Novotný 
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TJ SOKOL INFORMUJE 

Naše sokolská jednota čelila, stejně jako 

ostatní spolky, zásadnímu omezení činnosti  

a veškerých společných aktivit dětí  

i dospělých v důsledku protiepidemických 

opatření vlády. Na druhou stranu jsme měli 

čas a příležitost věnovat se projektu opravy 

sokolovny. Náš plán na výměnu oken za nová se setkal  

s mimořádně příznivou odezvou brozanské veřejnosti. Řada 

místních sáhla poměrně hluboko do svých kapes a věnovala 

našemu spolku darem již přes 400 000 korun. Možnost  

T.J. Sokol Brozany finančně podpořit samozřejmě pokračuje 

a každý dar bude kvitován s povděkem. Všem laskavým 

dárcům patří naše uznání a dík. Na uvedení jejich jmen  

na tomto místě však není prostor kvůli jejich počtu. Kromě 

darů soukromých osob jsme byli podpořeni také 

společnostmi FeEltech, Veolia, Jahodárna Brozany, První 

Podřipská Stavební a Projekce dopravní Filip.                                                                                                                               

Objem takto získaných prostředků nás motivoval udělat  

na sokolovně víc práce a nespokojit se pouze s výměnou 

oken. K tomu je ovšem zapotřebí získat podporu z nějakého 

dotačního titulu. Abychom vůbec mohli o nějakou dotaci 

žádat, bylo nezbytné ujasnit si priority rekonstrukce a na jejich 

základě sestavit kvalitní projekt a vybavit ho náležitou 

dokumentací. Od léta loňského roku na tom pracoval náš 

přípravný výbor, který vznikl spontánně a scházel se podle 

omezených možností té doby. Výsledkem jsou připravené 

projekty výměny oken a dveří, soustavy topení, střešní krytiny 

a elektroinstalace, v plánu jsou důležité zednické práce  

a vymalování sálu. Jak je vidět, docela jsme se od původních 

skromných plánů rozmáchli. Je však nutné mít na paměti,  

že se jedná zejména o základní opravy nutné k bezpečnému 

provozu sokolovny. Uskutečnění tohoto projektu v jeho 

celistvosti by uvedlo sokolovnu do stavu, v jakém by mohla 

sloužit svému účelu minimálně další generaci.  
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V těchto dnech dokončujeme žádost o dotaci 

poskytovanou Národní sportovní agenturou na rekonstrukce 

starších budov tohoto druhu. Sami bychom nebyli s to zaplatit 

povinnou spoluúčast ve výši 30 % hodnoty investice, a proto 

jsme požádali náš městys o finanční podporu. U vedení 

městyse jsme se setkali se vstřícným a konstruktivním 

přístupem a na svém posledním zasedání schválilo 

zastupitelstvo příslib mimořádné podpory pro případ, že 

bychom v dotačním řízení uspěli. Pevně věřím, že se nám to 

podaří.                Oldřich Smola, starosta T.J. Sokol Brozany n/O 

STEZKA LES NA JAŘE 

Na zimní stezku v lese navázlala 

začátkem března stezka LES NA 

JAŘE, která byla zaměřena na 

poznávání rostlin v našem 

lužním lese a na zajímavosti 

ze světa ptactva. Předešlou 

zimní stezku jsme nabídli přes 

sociální sítě k rozeslání  

a putovala na 80 míst po 

celé ČR. O jarní stezku byl 

zájem ještě větší. O tu 

projevilo zájem dokonce 150 

učitelů, cvičitelů a rodičů.  



14                              



15 

V návaznosti na stezku vznikla soutěž ve spolupráci se ZŠ 

Brozany nad Ohří „Nakresli nebo vyrob ptáčka“. Soutěž 

probíhala do konce dubna. V prostoru na náměstí mezi 

stromy vznikla GALERIE NA ŠŇŮŘE, kde jste si mohli výtvory  

od dětí prohlédnout. Nejlepší obrázky budou oceněny. 

 

ON-LINE CVIČENÍ A ČTENÍ SOKOLSKÝCH POHÁDEK 

V rámci zachování fyzického i psychického zdraví jsme začali 

cvičit a číst Sokolské pohádky on-line.  

24.3. proběhlo čtení Sokolských pohádek se 

samotným autorem Josefem Kubištou, který je cvičitelem  

a náčelníkem v T.J. Libeň. Po sokolském pozdravu NAZDAR 

děti uvítaly náčelníka 

svými obrázky a slovy: 

"Jee, hele, vždyť von je 

mladej!"  První pohádku 

"Trable s počty" přečetla 

cvičitelka Martina. 

Druhou pohádku "Koule" 

dětem přečetl autor, 

který pak odpovídal na 

zvídavé otázky od dětí. Např. jsme se dozvěděli, jestli má 

Josef doma zvíře, jestli je zamilovaný a že chová na střeše 

sokolovny v Libni včely. Moc děkujeme Josefovi za milou 

návštěvu a budeme se těšit zase někdy příště!                        

Za T.J. Sokol Brozany nad Ohří: M. Danišková, cvičitelka 
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UKLIĎME ČESKO 

Letos se konala jarní úklidová akce jinak než ostatní roky  

z důvodu antivirových opatření. Za odpady se vydaly 

individuálně převážně rodiny s dětmi. Na neděli 11. dubna 

svolal akci Ondra Birkáš s Karlem Vorlíčkem.  

Přišlo 25 lidi s převahou dětí. Trasa úklidu byla od malého 

hřiště přes kemp, lesy, chmelnici a proti proudu Ohře pod 

dálniční most. Další trasa byla od zámku po hřbitov a úklid 

náspů dálničního mostu za potokem i za Zedníčkem  

na Doksanské straně. Za posledním stavením u hřbitova je 

skládka v těžko přístupném terénu, na kterou nebylo ani dost 

času, ani dostatek pytlů na odpad. Toto není brigáda pro 

rodiny s dětmi, ale spíše pro služby.  

Za spolek Brozany organizovala Helena Smolová a další 

členové spolku jednotlivé úklidové akce. Uklízeli jsme břeh 

Ohře od přívozu k mostu, mlýnský náhon směrem k mostu, 

stráň od Mišániků přes dolíky ke hřbitovu, Kliment pod dálnicí, 

cestu mezi Klimentem a Hostěnicemi, horní cestu z Hostěnic 

do Brozan a cestu od jezu na Nouzov.  

Celkem se zúčastnilo 16 lidí. Z lesa a z okolí cest zmizelo 30 

pytlů odpadu, na úklidu se podílelo 40 lidí a pro všechny 

obyvatele Brozan se zlepšilo prostředí pro procházky a výlety. 

Děkujeme všem účastníkům za úklid a Službám Brozany  

za odvoz odpadků.  

 
 

Za spolek Brozany: Miluše Pojerová 
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BOBEK 

V minulosti jsem se pohybovala po obci většinou na kole  

a moc přitom nesledovala okolí. Nyní je to trochu jinak. Téměř 

denně chodím se svojí vnučkou na procházky, a tak máme 

dost času prozkoumávat své okolí. Z jednoho jevu jsem 

docela v šoku, netroufám si odhadovat, jak je na tom vnučka 

Líza. Ale u každé hromádky či hromady se zastaví, pozorně 

věc prohlédne a velmi procítěně vydává své: „E, e“. Nyní, 

když už začíná pomalu ovládat řeč, také: „Bobek“. Asi už 

tušíte, o čem je řeč.  

Párkrát se nám podařilo při zaujetí něčím jiným podobnou 

„okrasu“ rozšlápnout a všichni víte, že to není nic příjemného. 

Líza dokonce jednou vědomě do bobku šlápla, asi aby 

zjistila, co to udělá. 

Jednou jsme narazily na bobek dva metry od stojanu  

s pytlíky. Líza nebyla dost hbitá a nepodařilo se jí pytlík 

vytáhnout. Když jsme tudy šly druhý den, rychle spěchala ke 

stojanu a tentokrát byla úspěšná. Přistoupila k hromádce  

a přikázala: “Bába, e,e“! Snažila jsem se jí vysvětlit, že po 

psech tedy hovínka uklízet nehodlám. Znovu s důrazem, který 

nepřipouštěl jinou možnost, opakovala: „Bába, e,e“! Dostala 

jsem trochu strach, že se bude chtít zhostit tohoto úkolu sama 

a raději jsem bobek uklidila. 

Naše obec (včetně Hostěnic) má 1.306 obyvatel a cca 220 

psů, jejichž majitelé mají v obci trvalé bydliště, a proto platí 

poplatek za psa. Chápu ty, kdo si pejska pořídí, ať už proto, 

aby nebyli sami nebo pro radost dětem či z jiného důvodu. 

A řekněme si upřímně, je to dnes i tak trochu móda. Proč ne. 

Ale už moc nechápu, proč si nedokážeme po svých psích 

miláčcích jejich výkaly uklidit. Snad to není takový problém 

vzít si do kapsy sáček při odchodu na vycházku, nehledě  

na to, že po obci jsou pro tyto účely rozmístěny stojany  

s potřebnými pytlíky. Nebo si snad někdo řekne: „Zaplatil jsem 

poplatek, tak ať si to po mně uklidí.“  Doufám, že takhle nikdo 

neuvažuje.  
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Před Velikonocemi zaměstnanci Služeb Brozany provedli jarní 

úklid, a tak většina bobků z ulic našeho městyse zmizela. 

Chtěla bych věřit, že už se tam nové neobjeví. 

Abych nekončila pesimisticky, děkuji všem, kteří chtějí žít  

v kulturním prostředí a po svých psích miláčcích si ten BOBEK 

uklízí.                                                                         
Marie Šifaldová                                                                   

RYBÁŘI INFORMUJÍ 

Vážení občané, kolegové rybáři, 

zimní období skončilo, počasí se trochu zlepšilo, a tak mohou 

někteří rybáři vyrazit na svá oblíbená místa a pokusit se tak  

o první úlovky.  

První jarní den začal 21. března v 10: 38 hod.  

Když jsem si psal poznámky, co bych Vám chtěl v dubnu 

sdělit, ani ve snu mne nenapadlo, že situace bude stále 

stejná a boj s covidem-19 bude tak složitý a pro celou 

společnost deprimující. Má to už velký vliv i na naši činnost,  

a na celou organizaci českého rybářského svazu.  

Tak to by na úvod stačilo a teď o rybářích. Než začnu, tak 

bych chtěl poděkovat starostovi za to, co napsal v úvodu 

minulého zpravodaje. Plně s ním souhlasím. V dnešní době 

sem oslava příchodu nového roku takovýmto způsobem 

nepatří.  Zvěře je v lese a na polích málo, a ještě ji stresujeme. 

Nejhorší je, že i v parném létě vidím nebo slyším, že se odpalují 

u řeky ohňostroje.  

Dne 8. 3. jsem poslouchal pozorně hlášení místního rozhlasu. 

Postarali se o to myslivci. Je to dobře a správně. Volně 

pohybujících psů v přírodě je dost, jezdí sem venčit psi i lidé  

z jiných míst např. z Litoměřic, Roudnice n/L. To proto, že se 

jim zde líbí a pes se v létě může zchladit v řece Ohři. Několikrát 

jsem viděl, jak pes štval srnu nebo zajíce. 

Na různých místech v obci jsou koše a papírové pytlíky, aby 

majitel mohl po svém miláčkovi exkrement uklidit. Bohužel 

ještě jsem nikoho uklízet neviděl. 
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Teď něco k lovu ryb udicí. Trend je dnes takový, že většinou 

se rybáři zaměřují na lov kaprů. Těch je v revíru nejvíce. 

Snadno se v chovných rybnících odchovají, a proto jsou 

revíry dobře zarybněné touto tradiční rybou. Horší je to  

s dravci, jako je štika, candát. Těch je v revíru daleko méně 

a taky je to na celkových úlovcích vidět.  

Zrušili jsme plánované jarní brigády na úklid břehů řeky  

a rybníků, byla zrušena konference, schůze výboru MO, 

schůze výboru MS. 

V únoru se řeka po dlouhé době propláchla protože např. 

5.2.2021 teklo na jezu v Hostěnicích 154 m3/s viz. video  

na kanále YouTube.  

Nyní informace pro ty, co by v létě chtěli navštívit rybářský 

revír Slezská Harta. Došlo tam ke zrušení výjimky pro non – stop 

rybaření. /bez přerušení lovu, celou noc/. Rybáři tak  

od půlnoci do 4. hodiny ranní nesmí lovit a ani u vody 

přespávat. Správce přehrady je Povodí Odry a k tomuto 

kroku jej donutili rybáři. Jsou bohužel největšími znečišťovateli. 

Nechávají po sobě po opuštění místa obrovské množství 

nepořádku. Nejezdí tam sami, ale jezdí celé rodiny, které  

na místě zůstávají týden nebo 14 dnů. Bylo to už neudržitelné, 

a proto Povodí Odry přistoupilo ve spolupráci s územním 

svazem pro Moravu a Slezsko k tomuto nepopulárnímu kroku. 

Ano i u našeho revíru Ohře 1 se také potkáváme s rybáři, kteří 

také po sobě zanechávají nepořádek. Rybářská stráž  

za tento přestupek, který je porušením rybářského řádu, 

sebere znečišťovateli povolení k lovu ryb.  

Podle vody jezdí těžká terénní auta, někdy tahají i karavan, 

a to v době kdy je mokro, po dešti. Jsou to vždy jenom cizí 

rybáři, kteří nám to tady ničí a členové RS nemohou vůbec 

nic dělat, jen přihlížet. Není to přestupek proti rybářskému 

řádu.  U Labe už některým starostům došla trpělivost, dokázali 

na přístupových cestách umístit značky, zákazy vjezdu  

a vyhláškou zakázat bivakování a stanování na k.ú. jím 

spravovaném.  
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Ještě k otravě ryb na Bečvě. Jedovaté látky, kyanid, unikly 

do řeky 20.vzáří 2020. Otráven byl úsek 40 km, a rybáři odvezli 

do kafilérie 40 t ryb. To je strašné číslo. Soudní znalec Jiří 

Klicpera požádal o prodloužení lhůty pro vypracování 

znaleckého posudku. Je to již poněkolikáté.  

Vypracování posudku, který je pro policejní vyšetřování 

klíčový, ztěžuje opatření přijatá v souvislosti s pandemií 

nového koronaviru. Tak snad viník někdy bude odhalen  

a náležitě potrestán.  

MVE na jezu v Hostěnicích – Krajský úřad jako orgán státní 

správy ochrany přírody a krajiny povolil rozhodnutím ze dne 

19.6.2020 výjimku ze základních ochranných podmínek 

vyjmenovaných zvláště chráněných druhů živočichů. Proti 

tomuto rozhodnutí podali účastníci řízení v zákonné lhůtě 

odvolání. 

Krajský úřad postoupil zmíněná odvolání Ministerstvu 

životního prostředí jako odvolacímu orgánu.  

MŽP příslušné jako odvolací orgán napadené rozhodnutí 

krajského úřadu ze dne 19.6.2020 ruší a věc 15.2.2021 vrací  

k novému projednání a rozhodnutí.  

Takže rybáři a další účastníci řízení, budou opět čekat  

na rozhodnutí krajského úřadu. 

To je zatím z jarního období vše, rybářům přeji hezké chvíle  

u naší krásné řeky a pěkné úlovky. Vydržte boj s koronavirem, 

dodržujte všechna nařízení vlády a nic nepodceňujte. 

 Přeji Vám pevné zdraví a ať se daří.  

S pozdravem Petrův zdar! Jan Šlosr, jednatel MS 

 

 

Termín příští uzávěrky: 11. června 2021 

Kontakt: Mgr. Martina Danišková zpravodaj@brozanynadohri.cz 
Občasník ZPRAVODAJ MĚSTYSE BROZANY NAD OHŘÍ. 

Za obsah článků odpovídá jejich autor.  

Vydává městys Brozany nad Ohří, 
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